
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
404171, р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6 -  1 5 - 5 8

ПРИКАЗ

Jt6.CS.dOAO №

О дополнительных мерах по 
предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции 
COVID-19

В связи с ростом в России числа людей, зараженных новой коронавирусной 
инфекцией COVID-19, руководствуясь ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 
N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
(общеобразовательных, дошкольных, организаций дополнительного образования) 
в сфере образования, расположенных на территории Светлоярского 
муниципального района:

1.1. Перенести, начиная с 23.03.2020 до особого распоряжения, 
проведение массовых мероприятий с детьми, в том числе деловых, спортивных, 
культурных, развлекательных и иных, а также участие детей в массовых 
мероприятиях;

1.2. максимально сократить количество занятий детей в кружках, секциях 
и др. (за исключением дистанционных); с 23.03.2020 до 10.04.2020 установить 
ограничительный режим работы организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку детей, в том числе допускающий проведение занятий только с 
письменного согласия родителей (законных представителей)
несовершеннолетних, в группах не более 30 человек по форме, определенной 
комитетом физической культуры и спорта Волгоградской области, направленной 
письмом от 20.03.2020 № 09-01-08/1007;

1.3. перенести до особого распоряжения выезды организованных групп 
детей (обучающихся, воспитанников) на территории других поселений 
Светлоярского муниципального района, городов и муниципальных районов 
Волгоградской области, иных городов, регионов и государств;

1.4. воздержаться от поездок в командировки сотрудников в иные города, 
регионы и государства, а также прием делегаций иных городов, регионов и 
государств на территории организаций;

1.5. обеспечить исполнение приказа Минобрнауки России от 30.08.2013 
№ 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования", приказа Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об 
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации Образовательных программ».

2. Контроль за испол не ниё м /насто ^^ 'го 'п^ка за  оставляю за собой.

; | i /  ■ $ >  Ш

Н я ч я п к н м к 'п т п р п я  п б п я - з п в я ы м я  ■я


